8

[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2024                                                                                                  № 1706
г. Железногорск

О создании Общественного совета по физической культуре и спорту при Администрации ЗАТО г. Железногорск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Общественный совет по физической культуре и спорту при Администрации ЗАТО г. Железногорск.
2. Утвердить состав Общественного совета по физической культуре
и спорту при Администрации ЗАТО г. Железногорск согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить положение об Общественном совете по физической культуре и спорту при Администрации ЗАТО г. Железногорск согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО
г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление
до сведения населения через газету «Город и горожане».
5. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск
по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2024 г.

	Глава ЗАТО г. Железногорск

	Д.М.Чернятин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от  11.09.2024  № 1706

Состав
Общественного совета по физической культуре
и спорту при Администрации ЗАТО г. Железногорск

	Грудинина Ю.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя Главы ЗАТО
г. Железногорск по социальным вопросам, председатель

	Антонов Э.Ю.
	-
	руководитель МКУ «Управление физической культуры и спорта», заместитель председателя

	Данилевская Е.И.
	-
	ведущий специалист по физической культуре, школьному спорту и массовому спорту Социального отдела Администрации ЗАТО г. Железногорск, секретарь

	Члены совета:

	Абрамченко Д.А.
	-
	представитель федерации футбола ЗАТО Железногорск

	Аржанников О.В.
	-
	вице-президент федерации бодибилдинга ЗАТО Железногорск

	Аркуша Е.Ю.
	-
	председатель федерации спортивной гимнастики
ЗАТО Железногорск

	Бушуев Е.В.
	-
	председатель федерации велоспорта ЗАТО Железногорск

	Боев С.Н.
	-
	представитель федерации полиатлона ЗАТО Железногорск

	Иванов А.В.
	-
	мастер спорта СССР, судья международной категории по боксу, старший тренер-преподаватель МАУ ДО СШ «Юность»

	Козлов Д.С.
	-
	представитель федерации хоккея ЗАТО Железногорска

	Кольцов С.В.
	-
	член межрегиональной общественной организации «Федерация Здорового Образа Жизни»

	Колбацких В.В.
	-
	член межрегиональной общественной организации «Федерация Здорового Образа Жизни»

	Кривицкая А.А.

	начальник Социального отдела Администрации ЗАТО
г. Железногорск

	[bookmark: _GoBack]Кузоро И.С.
	-
	ведущий специалист по развитию корпоративной культуры
и спорта  АО «РЕШЕТНЁВ»

	Молчанов В.Н.
	-
	представитель федерации парусного спорта

	Носов А.В.
	-
	руководитель автономной некоммерческой организации «Академия физической культуры
и спорта «Движение»

	Патюков В.А.
	-
	председатель горнолыжного спорта ЗАТО Железногорск

	Полякова Е.В.
	-
	представитель федерации пауэрлифтинга ЗАТО Железногорск

	Прудков М.В.
	-
	директор Автономной некоммерческой организации физкультурно-спортивное общество «Молния»

	Семчанков А.С.
	-
	ветеран спорта, Отличник просвещения, спортивный судья всероссийской категории по хоккею

	Соколов В.В.
	-
	почетный гражданин ЗАТО Железногорск, Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации

	Спирин А.А.
	-
	общественный деятель, ветеран спорта

	Суханов В.А.
	-
	ветеран спорта, Заслуженный работник физической культуры и спорта Российской Федерации, инструктор-методист МБУ ДО СШ «Смена»

	Тимофеев В.В.
	-
	представитель федерации кикбоксинга ЗАТО Железногорск

	Травников Н.А.
	-
	депутат Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск
(по согласованию)

	Фатеева Д.К.
	-
	инструктор по физической культуре муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62 «Улыбка»

	Фольц В.В.
	-
	эксперт группы организации культурно-массовых, спортивно-оздоровительных мероприятий
и жилищных программ социального отдела ФГУП «ГХК»

	Чурин С.В
	-
	корреспондент муниципального предприятия «Информационный центр»

	Шелепов Г.В.
	-
	депутат Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск
(по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 11.09.2024 № 1706

Положение об Общественном совете по физической культуре
и спорту при администрации ЗАТО г. Железногорск

1. Общие положения
1.1. Общественный совет по физической культуре и спорту при Администрации ЗАТО г. Железногорск (далее – Совет) создается с целью выявления и анализа проблем, возникающих в процессе развития физической культуры и спорта, выработке предложений и рекомендаций
по совершенствованию условий развития физической культуры и спорта муниципальному казенному учреждению «Управление физической культуры и спорта» (далее – МКУ «УФКиС»), Главе ЗАТО г. Железногорск, общественным организациям, спортивным учреждениям, органам местного самоуправления ЗАТО Железногорск, предприятиям различной формы собственности, общественным деятелям.
1.2. Совет создается при Администрации ЗАТО г. Железногорск, является коллегиальным, совещательным органом, осуществляющим свою деятельность на общественных началах.
1.3. Совет призван всемерно содействовать развитию физической культуры и спорта, повышению роли физической культуры и спорта
в укреплении здоровья, повышению трудовой активности населения, формированию здорового образа жизни, организации отдыха
и физкультурно-оздоровительного досуга жителей ЗАТО Железногорск, созданию условий повышения спортивной подготовленности и спортивного мастерства.
1.4. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными нормативными правовыми актами ЗАТО Железногорск, настоящим Положением.
1.5. Основными принципами деятельности Совета являются справедливость, коллегиальность, компетентность, независимость, законность.
1.6. Совет не является юридическим лицом, не входит в структуру органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск.

2. Цели, задачи и принципы деятельности
Общественного совета

2.1. Совет призван обеспечить согласование интересов населения ЗАТО Железногорск и органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск
с целью коллегиальной выработки решений по актуальным вопросам физической культуры и спорта в ЗАТО Железногорск.
2.2. Задачами Общественного совета являются:
анализ и оценка развития отрасли «физическая культура и спорт»
в ЗАТО Железногорск, разработка и подготовка предложений
по определению основных направлений и приоритетов развития физической культуры и спорта на территории ЗАТО Железногорск и конкретных мер
по их реализации;
формирование предложений и участие в разработке и реализации долгосрочных целевых программ и программ развития физической культуры и спорта в ЗАТО Железногорск;
изучение общественного мнения, запросов и предложений работников отрасли и разработка на этой основе рекомендаций для органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск;
подготовка предложений по организации и проведению физкультурно-спортивных мероприятий на территории ЗАТО Железногорск;
взаимодействие с физкультурно-спортивными учреждениями, общественными объединениями и федерациями по видам спорта, расположенными в ЗАТО Железногорск;
внесение предложений по формированию бюджета отрасли физической культуры и спорта.
2.3. В целях решения возложенных на него задач Совет осуществляет следующие функции:
изучение, анализ проблем и обсуждение вопросов развития детско-юношеского спорта, физической культуры и спорта высших достижений;
формирование предложений по созданию эффективных условий становления детско-юношеского спорта, физической культуры взрослого населения, совершенствованию спорта высших достижений;
участие в организации и проведении конференций, совещаний, семинаров по вопросам пропаганды здорового образа жизни, развития физической культуры и спорта;
изучение и обобщение опыта других муниципальных образований, субъектов Российской Федерации в областях физической культуры и спорта.
2.4. Основными принципами деятельности Совета являются:
открытость и доступность информации о деятельности Совета;
свободное обсуждение и принятие решений по рассматриваемым вопросам;
многообразие мнений.
2.5. В целях реализации задач, возложенных на Совет настоящим Положением, Совет вправе:
приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск, руководителей предприятий, учреждений и организаций для участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Совета;
запрашивать и получать в установленном порядке материалы, документы от органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск, государственных и общественных организаций Красноярского края и иных должностных лиц;
привлекать для реализации совместных проектов работников физической культуры и спорта, ученых, специалистов;
направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах, проводимых Администрацией ЗАТО
г. Железногорск, министерством спорта Красноярского края, общественными объединениями, организациями физической культуры и спорта Красноярского края и Российской Федерации;
образовывать комиссии и рабочие группы Совета.

3. Структура и порядок формирования Общественного совета
3.1. Совет формируется на основе добровольного участия.
3.2. Членом Совета может стать гражданин, проживающий
на территории ЗАТО Железногорск, осуществляющий деятельность, связанную с развитием физической культуры и спорта.
3.3. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.
3.4. В состав Совета входят:
представители учреждений физической культуры и спорта;
представители государственных предприятий и организаций;
представители СМИ (газеты, телевидения);
представители общественных организаций, коммерческих обществ, спортклубов;
представители организаций, учреждений адаптивного спорта;
представители учреждений образования;
представители ветеранских организаций;
депутаты Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск;
общественные деятели.
3.5. Персональный состав Совета утверждается постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск.
[bookmark: sub_39]3.6. Члены Совета осуществляют свои полномочия на общественных началах.

4. Порядок деятельности Общественного совета
4.1. Деятельностью Совета руководит председатель Совета, а в период его отсутствия руководство осуществляется заместителем председателя Совета.
Основной формой работы Совета являются заседания Совета.
Заседания Совета проводятся не реже 1 раза в три месяца.
Повестка заседания Совета и порядок рассмотрения вопросов определяются председателем Совета.
4.2. Заседание Совета считается правомочными, если на нем присутствует более половины его членов.
4.3. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.
4.4. Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета, повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов.
4.5. Председатель Совета осуществляет общую координацию деятельности Совета, представляет его во взаимодействии с органами местного самоуправления, иными юридическими и физическими лицами.

image1.jpeg